こ 子 第 1 3 5 0 号

令 和 ３ 年 １ 月 2 6 日

私立幼稚園等預かり保育事業実施園 設置者 様

横浜市こども青少年局子育て支援課長

緊急事態宣言中の市型預かり保育事業における

補助金の請求について（通知）

日頃から、本市の幼児教育関連事業に御理解、御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

緊急事態宣言中の市型預かり保育事業については、１月 13 日付「緊急事態宣言の発出に

伴う市型預かり保育事業及び２歳児受入れ推進事業の対応について」（こ子第 1315 号）で

お示しした通り、原則事業実施をお願いしており、また、保護者の皆様に向けては、必要

な範囲での利用をお願いしております。

保護者が市型預かり保育等の利用を控えたことにより、１月及び２月に１日も利用しな

かった園児分の補助金もお支払いしますので、次の方法で在園児名簿を作成し、請求して

ください。

在園児名簿の利用日数欄には「０（ゼロ）」、備考欄には「自粛」と記入し、その

園児分も含めて補助金を請求してください。

【在園児名簿の記入例】

御対応くださいますよう、よろしくお願いいたします。

＜担当＞

横浜市こども青少年局子育て支援課

幼児教育係 萩谷、佐伯

電話：045-671-2085

E-mail：kd−azukari@city.yokohama.jp